
в думе городского округа

РЕШЕНИЕ 
№ 134 от 25 ноября 2016 г., г. Заводоуковск                                                                                    

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Заводоуковского городского 
округа от 24.05.2012 № 190 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Заводоуковского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О публичных слу-
шаниях в муниципальном образовании Заводоуковский городской округ», утверждённым реше-
нием Думы городского округа от 12.08.2005 № 248, протоколом проведения публичных слуша-
ний от 17.10.2016, ст. 25 Устава муниципального образования Заводоуковский городской округ 
Дума Заводоуковского городского округа решила:

1. Внести в решение Думы Заводоуковского городского округа от 24.05.2012 № 190 «Об ут-
верждении Правил благоустройства территории Заводоуковского городского округа» (в редакции 
решений Думы от 27.09.2012 № 220, от 26.08.2013 № 303, от 28.05.2015 № 488, от 18.06.2015 
№ 499) (далее – Правила) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В абзаце первом пункта 1.1. Правил слова «Методическими рекомендациями по разра-
ботке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утверждён-
ными Приказом Минрегиона РФ от 27.12.2011 № 613,» исключить.

1.2. Правила дополнить пунктом 2.2.1.1., изложив его в следующей редакции:
«2.2.1.1. Запрещается самовольное занятие земельных участков, находящихся в муници-

пальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена.». 

1.3. Правила дополнить пунктом 2.2.4., изложив его в следующей редакции:
«2.2.4. Размещение на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, 

или земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, выгреб-
ных ям для сбора жидких отходов возможно только при предоставлении разрешения, выдава-
емого администрацией городского округа в порядке, установленном постановлением админи-
страции городского округа.».

1.4. В абзаце втором раздела 4 Правил слова «иных территорий» заменить словами «земель-
ных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена,».

1.5. Пункт 4.1.2. Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Сохранность зелёных насаждений на территории домовладений и надлежащий уход за ни-

ми обеспечивается организацией по обслуживанию жилищного фонда или на договорных нача-
лах – специализированной организацией.».

1.6. Пункт 4.4.1. Правил изложить в новой редакции:
«4.4.1. Осуществление земляных работ, связанных с перемещением, укладкой, выемкой (раз-

работкой) грунта, в том числе работы, влекущие нарушение существующего благоустройства 
территории, возможно только при предоставлении разрешения на осуществление земляных ра-
бот, выдаваемого администрацией городского округа.  

Порядок выдачи разрешения на осуществление земляных работ, перечень документов, ос-
нования для отказа, а также иные положения, регулирующие деятельность по предоставлению 
разрешения на осуществление земляных работ, устанавливаются постановлением администра-
ции городского округа.

Не требуется получение разрешения на осуществление земляных работ в случаях:
а) строительства объектов капитального строительства на основании разрешения на строи-

тельство, выданного уполномоченным органом в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации;

б) прокладки, переустройства, переноса инженерных коммуникаций в границах полос отвода 
и придорожных полос автомобильных дорог;

в) строительства объектов, выполнения земляных работ на земельных участках, предостав-
ленных для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строитель-
ства, ведения садоводства, огородничества и находящихся в собственности физических лиц;

г) строительства и (или) реконструкции объектов в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством, когда получение разрешения на строительство не требуется;

д) устранения аварийных ситуаций на инженерных сетях.
С целью осуществления контроля за восстановлением благоустройства территории, физиче-

ские или юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие земляные 
работы, на которые не требуется получение разрешения (подпункты а), б), г) настоящего пун-
кта), должны информировать соответствующие органы о сроках и месте осуществления земля-
ных работ не позднее чем за 14 дней до начала их проведения.».

1.7. Пункт 4.6.21. Правил дополнить словами «, более 30 дней». 
1.8. Раздел 4.7. Правил изложить в новой редакции:
«4.7. Санитарное содержание территории
4.7.1. В соответствии с действующим законодательством на территории муниципального об-

разования не допускается накапливать и размещать отходы и мусор в неустановленных ме-
стах. Лица, разместившие отходы в несанкционированных местах, обязаны за свой счёт прове-
сти уборку и очистку данной территории. 

4.7.2. Организация деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обез-
вреживанию и захоронению твёрдых коммунальных отходов осуществляется в порядке, уста-
новленном нормативным правовым актом Тюменской области.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заводоуковские вести».
А.Н. Анохин, 

глава городского округа                                      
    РЕШЕНИЕ 

№ 135 от 25 ноября 2016 г., г. Заводоуковск

О прогнозе социально-экономического развития Заводоуковского городского округа 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Рассмотрев  проект  прогноза социально-экономического развития Заводоуковского город-
ского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, разработанный на основании 
анализа социально-экономической ситуации в городском округе, намерений предприятий и ор-
ганизаций,  основных параметров развития Российской Федерации на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов, в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального  образования 
Заводоуковский городской округ,   Дума Заводоуковского городского округа решила:

1. Согласиться с основными показателями социально-экономического развития Заводо
уковского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (прилагается).

2. Основными направлениями социально-экономического развития Заводоуковского город-
ского округа в 2017 году и на плановый период 2018 и 2019 годов считать:

– улучшение инвестиционного климата территории, повышение конкурентоспособности про-
изводимых товаров, работ и услуг;

– развитие агропромышленного комплекса;
– развитие городской инфраструктуры (транспортной, электроэнергетической, инженерной);
– развитие малого предпринимательства;
– повышение качества коммунальных услуг, торгового и бытового обслуживания населения;
– повышение уровня и качества жизни населения, социальная поддержка отдельных катего-

рий граждан;
– обеспечение потребностей населения в услугах образования и культуры;
– развитие туристско-рекреационной отрасли.	
3. Опубликовать настоящее решение с основными показателями социально-экономического 

развития Заводоуковского городского округа в 2017 году и на плановый период 2018 и 2019 го-
дов в газете «Заводоуковские вести». Решение с приложением разместить на официальном сай-
те Заводоуковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Н.В. Плосков, 
председатель Думы городского округа                                   

Приложение к решению 
Думы Заводоуковского городского округа 

от 25.11.2016 № 135

Основные показатели социально-экономического развития Заводоуковского 
городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование показателей Ед.
изм.

2016 
год

оценка

Прогноз
2017
год

2018
год

2019
год

Обрабатывающие производства
Объём отгруженных товаров собствен-
ного производства организаций 

млн  
руб. 3779,9 3830,2 3958,8 4058,1

Производство основных видов промыш-
ленной продукции:
мобильные здания типа «Кедр» шт. 1060 1300 1380 1380
сборный железобетон тыс. м3 12 12 12 12
древесина деловая тыс. м3 90 100 105 110
пиломатериал тыс. м3 36 38 40 42
хлеб и хлебобулочные изделия т 3000 3100 3150 3200
мясо, включая субпродукты т 2600 2700 2800 2900
колбасные изделия т 1900 2100 2300 2500
мясные полуфабрикаты т 4200 4300 4500 4600
комбикорм тыс. т 127 127 127 127
масло растительное нерафинированное т 10000 10100 10200 10300
масло растительное  дезодорированное т 380 400 420 440

Сельское хозяйство
Посевная площадь в хозяйствах всех 
категорий  тыс. га 79,3 79,6 79,7 79,7
в т.ч. зерновых культур тыс. га 54,2 53,9 53,1 52,6
Производство зерновых культур во всех 
категориях хозяйств в весе после до-
работки

тыс. т 154,5 158,5 160,0 160,7

Урожайность зерновых культур в весе по-
сле доработки ц/га 28,5 29,4 30,1 30,5

Производство продукции животноводства в хозяйствах всех категорий
скот и птица на убой (в живом весе) тыс. т 19,7 19,8 19,9 20,1

молоко тыс. т 45,7 45,9 46,3 46,6

Поголовье скота и птицы в хозяйствах всех категорий
крупного рогатого скота тыс. гол. 16,3 16,3 16,3 16,4
в том числе коров тыс. гол. 6,7 6,7 6,8 6,8
свиней тыс. гол. 95,9 96,7 97,4 97,7
Средний надой от одной коровы в сель-
хозпредприятиях кг 7362 7380 7409 7440

Строительство. Жилищно-коммунальное хозяйство
Объём инвестиций в основной капитал 
(за исключением бюджетных средств) 

млн 
рублей 1228 1234 1246 1259

Ввод в действие жилья тыс. м2 17,7 20 20 20
в том числе индивидуальными застрой-
щиками тыс. м2 10 10 10 10

Потребительский рынок
Оборот розничной торговли:
в ценах соответствующих лет
в сопоставимых ценах (в % к предыду-
щему году)

млн руб.

%

6628,8

97,3

7116,7

99,5

7545,7

100,5

8050,0

101,7
Объём реализации платных услуг на-
селению:
в ценах соответствующих лет в сопоста-
вимых ценах (% к предыдущему году)

млн руб.
%

1396,4

102,7

 
1543,7

104,6

1677,5

103,4

1775,4

105,0
Бюджетообразующие показатели
Объём прибыли, подлежащей обложе-
нию налогом на прибыль организаций млн руб. 153,0 154,9 159,8 167,0
Фонд оплаты труда млн руб. 3790,0 3935,0 4070,0 4200,0

«Заводоуковские вести» 3/12/20166



в думе городского округа

Среднегодовая стоимость имущества, 
признаваемого объектом налогообложе-
ния налогом на имущество организаций

млн руб. 1201,3 1219,8 1247,3 1280,3

Основные финансовые показатели
Прибыль организаций по всем видам де-
ятельности (сальдированный финансо-
вый результат)

млн руб. 950,3 963,4 989,6 1023,1

Прибыль организаций по всем видам 
деятельности (без учёта организаций, 
получивших убыток)

млн руб. 1005,9 1016,2 1041,1 1073,3

Демографическая ситуация
Численность населения на начало года чел. 46760 47020 47245 47414
Число родившихся чел. 674 633 596 646
Число умерших чел. 654 638 647 646
Естественный прирост населения чел. 20 - 5 - 51 0
Миграция населения:          прибыло чел. 1700 1695 1690 1685
                                              выбыло чел. 1460 1465 1470 1475
Миграционный прирост (+), убыль (-) чел. 240 230 220 210
Трудовые ресурсы
Занято в экономике чел. 15957 15875 15809 15759
Численность безработных, зарегистри-
рованных в органах службы занятости 
населения на конец года

чел. 253 250 245 240

Численность незанятых граждан, заре-
гистрированных в службе занятости, в 
расчёте на одну заявленную вакансию

чел. 1,1 1,0 0,9 0,8

Уровень безработицы % 1,20 1,19 1,18 1,16

РЕШЕНИЕ 
№ 138 от 25 ноября 2016 г.,  г. Заводоуковск

 
О бюджете Заводоуковского городского округа 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
         
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Заводоуковский городской округ», утверждённым ре-
шением от 9.07.2008 № 221, протоколом результатов публичных слушаний от 7.11.2016, статьёй 
25 Устава муниципального образования Заводоуковский городской округ Дума Заводоуковско-
го городского округа решила:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Заводоуковского городского округа на 2017 год:
– общий объём доходов бюджета городского округа в сумме 1 538 721 тыс. рублей;
– общий объём расходов бюджета городского округа в сумме 1 547 268 тыс. рублей;
– прогнозируемый дефицит бюджета 8 547 тыс. рублей.
2.  Утвердить основные характеристики бюджета Заводоуковского городского округа на 2018 

и 2019 годы: 
– общий объём доходов бюджета городского округа на 2018 год в сумме 1 540 767 тыс. рублей 

и на 2019 год в сумме  1 575 641  тыс. рублей;
– общий объём расходов бюджета городского округа на 2018 год  в сумме 1 540 767 тыс. рублей,  

в том числе условно утверждённые расходы в сумме 24 785 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме            
1 575 641 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 51 637 тыс. рублей. 

Объём условно утверждаемых расходов на первый год планового периода утверждается в объ-
ёме 2,5 процента общего объёма расходов бюджета, на второй год планового периода в объё-
ме 5 процентов общего объёма расходов бюджета (без учёта расходов бюджета, предусмотрен-
ных за счёт межбюджетных трансфертов из других бюджетов, имеющих целевое назначение).

– дефицит бюджета городского округа на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей и дефицит (профи-
цит) бюджета городского округа на  2019 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2017 год 
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации согласно приложению № 1 к на-
стоящему решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа на плановый пе-
риод 2018 и 2019 годов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации согласно 
приложению № 2 к настоящему решению.

4. Учесть, что доходы бюджета городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов формируются в соответствии с действующим законодательством.

Утвердить поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского округа на 2017 
год по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации согласно приложению № 3 к 
настоящему решению.

Утвердить поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского округа на пла-
новый период 2018 и 2019 годов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации 
согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Учесть поступления межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета по 
группе «Безвозмездные поступления» бюджетом городского округа согласно приложениям № 5 
и 6 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа – феде-
ральных государственных органов, органов государственной власти Тюменской области на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа – органов 
местного самоуправления Заводоуковского городского округа на 2017 год и на плановый пери-
од 2018 и 2019 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюд-
жета городского округа:

– на 2017 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;
– на 2018-2019 годы согласно приложению № 10 к настоящему решению. 
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджета городского округа:
– на 2017 год согласно приложению № 11 к настоящему решению;
– на 2018 и 2019 годы согласно приложению № 12 к настоящему решению.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-

тьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа:

– на 2017 год согласно приложению № 13 к настоящему решению;
– на 2018 и 2019 годы согласно приложению №  14 к настоящему решению.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа по разделам и под-

разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета городского округа:

– на 2017 год согласно приложению №  15 к настоящему решению;
– на 2018 и 2019 годы согласно приложению № 16 к настоящему решению.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам:
– на 2017 год согласно приложению № 17 к настоящему решению;
– на 2018 и 2019 годы согласно приложению № 18 к настоящему решению.
Установить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2017 в сумме 21 631 тыс. рублей и на плановый период 2018 год – 22 665 тыс. 
рублей и 2019 год -  23 753 тыс. рублей.

Установить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2017 год в сумме 
17 373 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 16 668 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 17 364 тыс. рублей.

Субсидии юридическим лицам, включая некоммерческие организации, индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предоставляются в 
случаях, установленных муниципальными правовыми актами администрации городского окру-
га, в соответствии с муниципальными программами, в порядке, утверждённом администраци-
ей городского округа.

7. Установить особенности использования бюджетных ассигнований бюджета городского округа.
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» му-

ниципальные преференции предоставляются по целям и видам деятельности согласно прило-
жению № 19 к настоящему решению.

Размеры муниципальных преференций и их конкретные получатели определяются в соответ-
ствии с муниципальными правовыми актами администрации городского округа. 

Учесть, что в составе расходов бюджета городского округа предусмотрены средства:
– на оказание ежегодного вознаграждения Почётным гражданам городского округа;
– на выплату пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Заводоуковского городско-

го округа.
Максимальный размер выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Заводо

уковского городского округа на 2017 год составляет 5 000 рублей в месяц.
8. Установить размер резервного фонда администрации городского округа на 2017 год в сум-

ме 2 616 тыс. рублей, на 2018 и 2019 годы в сумме по 3 000 тыс. рублей соответственно.
9. Учесть, что средства на исполнение государственных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления, предусмотрены в расходной части бюджета городского округа со-
гласно приложению № 20 к настоящему решению.

10. Учесть, что в составе субвенций предусмотрены средства на выполнение отдельных го-
сударственных полномочий:

  а) обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных орга-
низациях, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также в иных орга-
низациях, не являющихся муниципальными или частными;

11. Учесть, что не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджет-
ных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в бюджет Заводоуковского город-
ского округа в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, подлежат воз-
врату в областной бюджет в порядке, определяемом финансовым органом Тюменской области.

12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа:
– на 2017 год согласно приложению №  21 к настоящему решению;
– на 2018 и 2019 годы согласно приложению № 22 к настоящему решению.
13. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1.01.2018 года в сумме 

11 076 тыс. рублей, на 01.01.2019 в сумме 4 752 тыс. рублей, на 1.01.2020 года 0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1.01.2018 года в сумме 0 тыс. 
рублей, на 1.01.2019 и 01.01.2020 годы соответственно 0 тыс. рублей.

Утвердить предельный объём муниципального долга Заводоуковского городского округа на 
2017 год в сумме 29 909 тыс. рублей, 2018 год – 11 076 тыс. рублей, 2019 год – 4 752 тыс. рублей.

14. Утвердить программу муниципальных гарантий городского округа на 2017-2019 годы со-
гласно приложению № 23 к настоящему решению.

15. Администрация Заводоуковского городского округа вправе принимать решение по урегу-
лированию задолженности, возникшей между организациями и поставщиками топливно-энерге-
тических ресурсов путём заключения договоров перемены лица в обязательстве.

16. Установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджет-
ной росписи бюджета городского округа без внесения изменений в решение о бюджете:

– перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публич-
ных нормативных обязательств, в пределах общего объёма ассигнований, утверждённых насто-
ящим решением, а также превышение общего объёма указанных ассигнований не более, чем 
на 5 процентов за счёт перераспределения средств утверждённых бюджетных ассигнований на-
стоящим решением в текущем финансовом году;

– изменение функций и полномочий главных распорядителей бюджетных средств, а также в 
связи с передачей муниципального имущества;

– исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюд-
жета городского округа;

– использование средств резервного фонда и иным образом зарезервированных в составе 
утверждённых бюджетных ассигнований средств  бюджета городского округа с указанием в ре-
шении о бюджете объёма и направлений их использования;

– использование в  текущем году экономии бюджетных ассигнований, направляемых  на ока-
зание муниципальных услуг, реализацию муниципальных функций;

– изменение бюджетной классификации расходов бюджетов;
– перераспределение бюджетных ассигнований в связи с внесением изменений в муници-

пальные программы;
– увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств муниципального дорож-

ного фонда;
– увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств, неиспользованных в от-

чётном году и возвращённых из областного бюджета по согласованию с главным администра-
тором бюджетных средств областного бюджета;

– перераспределение бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плано-
вым периодом;

– увеличение бюджетных ассигнований на сумму межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, сверх объёмов, утверждённых решением о бюджете городского округа, а так-
же в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.

17. Установить, что наряду с органами финансового контроля главные распорядители, распо-
рядители бюджетных средств обеспечивают контроль подведомственных организаций и полу-
чателей бюджетных средств в части эффективного и целевого использования средств бюджета 
городского округа, своевременного их возврата, предоставления отчётности.

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
19. Опубликовать настоящее решение в газете «Заводоуковские вести». Решение с приложе-

ниями разместить на официальном сайте муниципального образования Заводоуковский город-
ской округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

А.Н. Анохин, 
глава городского округа

РЕШЕНИЕ 
№ 130 от 25 ноября 2016 г., г. Заводоуковск

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Заводоуковского городского 
округа от 28.09.2007 № 149 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

города Заводоуковска»

В соответствии со статьями 31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, по-
ложением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Заводоуковский городской 
округ», утверждённым решением Думы городского округа от 12.08.2005 г. № 248, протоколом 
результатов публичных слушаний от  26.09.2016, заключением комиссии по подготовке проек-
та Правил землепользования и застройки города Заводоуковска от 10.10.2016, статьёй 25 Уста-
ва муниципального образования Заводоуковский городской округ Дума Заводоуковского город-
ского округа решила:

1. Внести в решение Думы Заводоуковского городского округа от 28.09.2007 № 149 «Об ут-
верждении Правил землепользования и застройки города Заводоуковска» (в редакции реше-
ний Думы городского округа от 11.11.2009 № 379, от 17.02.2011 № 47, от 16.03.2012 № 167, от 
29.05.2014 № 392, от 25.11.2014 № 436, от 25.12.2014 № 450, от 18.06.2015 № 501, от 27.08.2015 
№ 507, от 28.04.2016 № 84, от 23.06.2016 № 92, от 19.08.2016 № 107, от 29.09.2016 № 123) (да-
лее – Правила) изменения и дополнения, изложив их в следующей редакции согласно прило-
жению к настоящему решению.

2.  Пункты 1.3., 1.4., 1.8., 1.11., 1.12., 1.13., 1.21., 1.46., 1,49., 1.51., 1.53.,  приложения к насто-
ящему решению вступают в силу с 1 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заводоуковские вести». Решение с приложе-
нием разместить на официальном сайте муниципального образования Заводоуковский город-
ской округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

А.Н. Анохин, 
глава городского округа

ИЗВЕЩЕНИЕ № 12 от 3.12.2016г.

Организатор торгов – администрация Заводоуковского городского округа в лице комитета иму-
щественных отношений администрации Заводоуковского городского округа (далее – комитет) 
сообщает о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земель-
ных участков и продаже земельных участков. 

Общие положения
1. Основания проведения торгов – постановление администрации Заводоуковского город-

ского округа от 28.11.2016 № 1879 «О проведении торгов по продаже права на заключение до-
говоров аренды земельных участков».

2. Предмет торгов: продажа права  на заключение  договоров аренды земельных участков.
3. Форма торгов (способ продажи) – аукцион, открытый по составу участников и по форме 

предложений о размере арендной платы и о цене земельного участка.
4. Дата начала приёма заявок на участие в аукционе – 5.12.2016г.
5. Последний день приёма заявок на участие в аукционе – 12.01.2017г.
6. Время и место приёма заявок – рабочие дни  с 8.00 до 17.00 по местному времени  по 

адресу: г. Заводоуковск, ул. Береговая, 27, каб. № 111а.
7. Дата, время и место рассмотрения принятых заявок – 16.01.2017г. в 10.00 по местному 

времени по адресу: г. Заводоуковск, ул. Береговая, 27, каб. № 111а.
8. Дата, время и место проведения аукциона, подведения итогов аукциона – 18.01.2017г. 

в 10.00 по адресу: г. Заводоуковск, ул. Береговая, д.27, 3 этаж, малый зал.
9. Срок принятия решения об отказе в проведении торгов – не позднее 4.01.2017г. 
10. Срок заключения договора аренды земельного участка – не ранее, чем через десять 

дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

11. Условия и порядок проведения аукциона на право заключения договора аренды зе-
мельного участка, порядок внесения задатка и его возврата участникам аукциона, порядок при-
ема заявок, перечень документов, представляемых претендентами для участия в аукционе, по-
рядок определения победителей аукциона, а также формы необходимых документов (форма за-
явки об участии в аукционе, проект договора аренды земельного участка), информация о техно-
логических параметрах присоединения к инженерным сетям, выдача технических условий, плата 
за подключение приведены  на официальном сайте Заводоуковского городского округа –  www.
zavodoukovsk.admtyumen.ru/mo/Zavodoukovsk во вкладках «Экономика и финансы» / «Имуще-
ство и земельные ресурсы» / «Аренда  и приватизация муниципального имущества», на офици-
альном сайте РФ  размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. Форму заяв-

в администрации городского округа

«Заводоуковские вести»3/12/2016 7



в администрации городского округа

ки об участии в аукционе можно получить у организатора торгов по адресу: г. Заводоуковск, ул. 
Береговая, 27, каб. 111а, телефон для справок – 8 (34542) 90161, контактное лицо Зыкова На-
талья Юрьевна, главный специалист комитета имущественных отношений.

12. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в отно-
шении каждого лота.

13. В отношении земельных участков, предоставляемых под индивидуальное жилищ-
ное строительство, заявку вправе подать только физическое лицо.

14. Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:
1) заявку на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона фор-

ме с указанием банковских реквизитов счёта для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства 
в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
15. Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление не-

достоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом 

и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, по-
купателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных ис-
полнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительно-
го органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статьёй 
реестре недобросовестных участников аукциона.

Сведения о предмете торгов
ЛОТ № 1: Тюменская область, г. Заводоуковск, пер. Шоссейная, 4г, площадь 1 500 кв.м, када-

стровый номер 72:08:0105011:484. 
Разрешённое использование – для индивидуального жилищного строительства.
Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-

сти земельного участка) – 12231,00 руб. 
Задаток для участия в аукционе (20%) – 2446,20 руб. 
Шаг аукциона (3%) – 366,93 руб.
Срок аренды – 20 лет.
Обременения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. Ограничения в использо-

вании земельного участка – рельеф земельного участка нарушен. 
Имеется возможность подключения к сети электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, 

телефонизации. Возможность подключения к сети теплоснабжения и водоотведения отсутствует.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 14.00, ви-

зуальный осмотр. Контактное лицо – начальник отдела ИСОГД Сироткин Игорь Владимирович, 
тел. 2-13-33, Зыкова Наталья Юрьевна, главный специалист комитета, тел. 9-01-61. 

ЛОТ № 2: Тюменская область, Заводоуковский район, с. Гилёво, ул. Спортивная, 3, площадь 
1 500 кв.м, кадастровый номер 72:08:0501001:1232. 

Разрешённое использование – для индивидуального жилищного строительства.
Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-

сти земельного участка) – 2646,45 рубля; 
Задаток для участия в аукционе (20%) – 529,29 рубля; 
Шаг аукциона (3%) – 79,39 рубля.
Срок аренды – 20 лет.
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. Имеет-

ся возможность подключения к сети электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, теле-
фонизации. Возможность подключения к сети теплоснабжения и водоотведения отсутствует.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 10.00, ви-
зуальный осмотр. Контактное лицо – Загривков Сергей Григорьевич, глава Гилёвской сельской 
администрации, тел. 6-74-60. 

ЛОТ № 3: Тюменская область, Заводоуковский район, с. Гилёво, пер. Молодёжный, 22, пло-
щадь 1 500 кв.м, кадастровый номер 72:08:0501001:1233. 

Разрешённое использование – для индивидуального жилищного строительства.
Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-

сти земельного участка) – 2646,45 рубля. 
Задаток для участия в аукционе (20%) – 529,29 рубля. 
Шаг аукциона (3%) – 79,39 рубля.
Срок аренды – 20 лет. 
Обременения в  использовании  земельного  участка – земельный участок частично располо-

жен в охранной зоне линии электропередачи. Ограничения в использовании земельного участ-
ка – отсутствуют. 

Имеется возможность подключения к сети электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, 
телефонизации. Возможность подключения к сети теплоснабжения и водоотведения отсутствует.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 10.20, ви-
зуальный осмотр. Контактное лицо – Загривков Сергей Григорьевич, глава Гилёвской сельской 
администрации, тел. 6-74-60. 

ЛОТ № 4: Тюменская область, Заводоуковский городской округ, д. Плюхина, ул. Центральная, 
34а, площадь 1 500 кв.м, кадастровый номер 72:08:0302001:111. Разрешённое использование 
земельного участка – для индивидуального жилищного строительства. 

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-
сти земельного участка) – 1919,02 рубля. 

Задаток для участия в аукционе (20%) – 383,80 рубля. 
Шаг аукциона (3%) – 57,57 рубля.Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения, телефонизации. 

Отсутствует возможность подключения к сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 14.00, ви-

зуальный осмотр. Контактное лицо – Панкова Надежда Петровна, глава Бигилинской сельской 
администрации, тел. 3-51-45. 

ЛОТ № 5: Тюменская область, Заводоуковский городской округ, с. Старая Заимка, ул. Механи-
заторов, 20, площадь 1 500 кв.м, кадастровый номер 72:08:1301002:503. Разрешённое исполь-
зование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-
сти земельного участка) – 2059,20 рубля. 

Задаток для участия в аукционе (20%) – 411,84 рубля. 
Шаг аукциона (3%) – 61,77 рубля. Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения, телефонизации. 

Отсутствует возможность подключения к сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 10.00, визу-

альный осмотр. Контактное лицо – Деденко Лариса Владимировна, глава Старозаимской сель-
ской администрации, тел. 4-47-31. 

ЛОТ № 6: Тюменская область, Заводоуковский район, с. Новая Заимка, ул. Сибирская, 26, 
площадь 980 кв.м, кадастровый номер 72:08:1001002:1684. Разрешённое использование зе-
мельного участка – для индивидуального жилищного строительства. 

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-
сти земельного участка) – 5131,17 рубля. 

Задаток для участия в аукционе (20%) – 1026,23 рубля. 
Шаг аукциона (3%) – 153,93 рубля. Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения, телефонизации. 

Отсутствует возможность подключения к сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 10.00, визу-

альный осмотр. Контактное лицо – Лебедева Инна Анатольевна, глава Новозаимской сельской 
администрации, тел. 4-10-33.

ЛОТ № 7: Тюменская область, Заводоуковский городской округ, с. Семеново, ул. Централь-
ная, 33а, площадь 1 800 кв.м, кадастровый номер 72:08:1103001:244. Разрешённое использо-
вание земельного участка – для индивидуального жилищного строительства. 

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-
сти земельного участка) – 2289,06 рубля. 

Задаток для участия в аукционе (20%) – 457,81 рубля. 
Шаг аукциона (3%) – 68,67 рубля.
Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения, телефонизации. 

Отсутствует возможность подключения к сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 14.00, визу-

альный осмотр. Контактное лицо – Рыкованов Алексей Николаевич, глава Падунской сельской 
администрации, тел. 3-36-48. 

ЛОТ № 8: Тюменская область, Заводоуковский городской округ, с. Семеново, ул. Централь-
ная, 33б, площадь 1 400 кв.м, кадастровый номер 72:08:1103001:241. Разрешённое использо-
вание земельного участка – для индивидуального жилищного строительства. 

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-
сти земельного участка) – 1780,38 рубля. 

Задаток для участия в аукционе (20%) – 356,07 рубля. 

Шаг аукциона (3%) – 53,41 рубля.
Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения, телефонизации. 

Отсутствует возможность подключения к сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 14.10, визу-

альный осмотр. Контактное лицо – Рыкованов Алексей Николаевич, глава Падунской сельской 
администрации, тел. 3-36-48. 

ЛОТ № 9: Тюменская область, Заводоуковский городской округ, с. Семеново, ул. Централь-
ная, 33в, площадь 1 400 кв.м, кадастровый номер 72:08:1103001:242. Разрешённое использо-
вание земельного участка – для индивидуального жилищного строительства. 

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-
сти земельного участка) – 1780,38 рубля. 

Задаток для участия в аукционе (20%) – 356,07 рубля. 
Шаг аукциона (3%) – 53,41 рубля.
Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения, телефонизации. 

Отсутствует возможность подключения к сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 14.20, визу-

альный осмотр. Контактное лицо – Рыкованов Алексей Николаевич, глава Падунской сельской 
администрации, тел. 3-36-48. 

ЛОТ № 10: Тюменская область, Заводоуковский городской округ, с. Семеново, ул. Централь-
ная, 33г, площадь 1 400 кв.м, кадастровый номер 72:08:1103001:243. Разрешённое использова-
ние земельного участка – для индивидуального жилищного строительства. 

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-
сти земельного участка) – 1780,38 рубля. 

Задаток для участия в аукционе (20%) – 356,07 рубля. 
Шаг аукциона (3%) – 53,41 рубля. Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения, телефонизации. 

Отсутствует возможность подключения к сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 14.30, визу-

альный осмотр. Контактное лицо – Рыкованов Алексей Николаевич, глава Падунской сельской 
администрации, тел. 3-36-48. 

ЛОТ № 11: Тюменская область, Заводоуковский район, с. Марково, ул. Заречная, 9, площадь     
2 000 кв.м, кадастровый номер 72:08:1303001:88. Разрешённое использование земельного участ-
ка – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-
сти земельного участка) – 2635,20 рубля. 

Задаток для участия в аукционе (20%) – 527,04 рубля. 
Шаг аукциона (3%) – 79,05 рубля. Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения, телефонизации. 

Отсутствует возможность подключения к сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 14.00, визу-

альный осмотр. Контактное лицо – Деденко Лариса Владимировна, глава Старозаимской сель-
ской администрации, тел. 4-47-31. 

ЛОТ № 12: Тюменская область, Заводоуковский район, с. Шиликуль, ул. Приозёрная, 28а, пло-
щадь 2 100 кв.м, кадастровый номер 72:08:0907001:61. Разрешённое использование земельно-
го участка – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-
сти земельного участка) – 2571,03 рубля.  Задаток для участия в аукционе (20%) – 514,20 рубля. 

Шаг аукциона (3%) – 77,13 рубля. Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения. Отсутствует 

возможность подключения к сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 14.00, визу-

альный осмотр. Контактное лицо – Пономарёва Нина Андреевна, глава Новолыбаевской сель-
ской администрации, тел. 3-23-82. 

ЛОТ № 13: Тюменская область, Заводоуковский район, с. Новолыбаево, ул. Береговая, 9, пло-
щадь 1 000 кв.м, кадастровый номер 72:08:0901002:97.

Разрешённое использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства. 
Начальная  цена  предмета  торгов  (годовая арендная плата – 1,5% от кадастровой стоимо-

сти земельного участка) – 1502,10 рубля. 
Задаток для участия в аукционе (20%) – 300,42 рубля. 
Шаг аукциона (3%) – 45,06 рубля. Срок аренды – 20 лет. 
Обременения и ограничения в  использовании  земельного  участка – отсутствуют. 
Имеется возможность подключения к сетям электроснабжения, газоснабжения, водоснабже-

ния. Отсутствует возможность подключения к сети теплоснабжения, водоотведения.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности – 23.12.2016г. в 10.00, визу-

альный осмотр. Контактное лицо – Пономарёва Нина Андреевна, глава Новолыбаевской сель-
ской администрации, тел. 3-23-82. 

Общие сведения о земельных участках
Категория земель: земли населённых пунктов.
Сведения о границах земельных участков – в кадастровых паспортах земельных участков. 
Информация о предельных параметрах разрешённого использования в отношении земельных 

участков для строительства – в градостроительных планах земельных участков.
Задаток для участия в аукционе вносится единым платежом в валюте РФ по следующим реквизитам: 
получатель: УФК по Тюменской области (администрация Заводоуковского городского округа 

ЛС05673021260) ИНН/КПП 7215003903/720701001;
расчётный счёт: 40302810071023000065 в отделении Тюмень, г. Тюмень; БИК 047102001.
Наименование платежа: задаток для участия в торгах по продаже права на заключение дого-

вора аренды земельного участка ___________________________________ лот № ____.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1887 от  28.11.2016 г., г. Заводоуковск 

О внесении изменений в постановление администрации 
Заводоуковского городского округа от 25.11.2014 № 2007 «Об утверждении тарифов»

	
Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Заводоуковского городского округа от 25.11.2014 

№ 2007 «Об утверждении тарифов» (далее – постановление) следующие изменения:
 1.1. В преамбуле постановления слова «статьёй 36 Устава муниципального образования За-

водоуковский городской округ» заменить словами «статьёй 35 Устава муниципального образо-
вания Заводоуковский городской округ».

1.2. В пункте 2 приложения к постановлению цифры «100» заменить цифрами «150».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести» и разместить 

на официальном сайте Заводоуковского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

С.А. Касенова, 
заместитель главы городского округа                                                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1888 от  28.11.2016 г., г. Заводоуковск                                        

О внесении изменений в постановление администрации Заводоуковского 
городского округа от 23.04.2014 № 596 «Об утверждении тарифов»

Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Заводоуковского городского округа от 23.04.2014 

№ 596 «Об утверждении тарифов» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «статьёй 36 Устава муниципального образования За-

водоуковский городской округ» заменить словами «статьёй 35 Устава муниципального образо-
вания Заводоуковский городской округ».

1.2.  Раздел 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Заводоуковские вести» 3/12/20168

2. СК «Центральный»
1 Услуги по предоставлению спортивного игрового зала 1 час 640,00
2 Занятие в гиревом зале 1 час 50,00
3 Занятие в фитнес-зале 1 час 70,00
4 Занятие в тренажёрном зале 1 час 70,00
5 Занятие в тренажёрном зале 1 абонемент 

в месяц
700,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести» и разместить 
на официальном сайте Заводоуковского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

С.А. Касенова, 
заместитель главы городского округа                                                     



в администрации городского округа

6 Проведение концертной программы с участием одного 
или нескольких вокалистов 

1 билет 300,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести» и разместить 
на официальном сайте Заводоуковского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

С.А. Касенова, 
заместитель главы городского округа                                                                                                                                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№1890 от 28.11.2016 г.,  г. Заводоуковск                                        

О внесении изменений  в постановление администрации Заводоуковского городского 
округа от 25.10.2013 № 2245 «Об утверждении тарифов»

	
Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Заводоуковского городского округа от 25.10.2013 

№ 2245 «Об утверждении тарифов» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «статьёй 36 Устава муниципального образования За-

водоуковский городской округ» заменить словами «статьёй 35 Устава муниципального образо-
вания Заводоуковский городской округ».

1.2  Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести». Постановление 
с приложением разместить на официальном сайте Заводоуковского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

С.А. Касенова, 
заместитель главы городского округа                                                                                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
№ 1891 28.11.2016 г., г. Заводоуковск 

                                      
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Заводоуковского городского округа от 8.07.2014 № 1103
«Об утверждении тарифов»

	
Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Заводоуковского городского округа от 8.07.2014 № 

1103 «Об утверждении тарифов» (далее –  постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. В преамбуле постановления слова «статьёй 36 Устава муниципального образования За-

водоуковский городской округ» заменить словами «статьёй 35 Устава муниципального образо-
вания Заводоуковский городской округ».

1.2. Пункт 2 приложения к постановлению исключить с последующим изменением нумерации.
1.3. В пункте 13 приложения к постановлению цифры «150» заменить цифрами «200».
1.4. Приложение к постановлению дополнить пунктами 16 и 17, изложив их в следующей ре-

дакции:
16 Проведение литературных театрализованных представлений 1 билет 100
17 Проведение массовых мероприятий по заявкам:

- продолжительность 15 мин.
- продолжительность 30 мин.
- продолжительность 1 час.

1 билет 20
40
60

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести» и разместить 
на официальном сайте Заводоуковского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

С.А. Касенова, 
заместитель главы городского округа                                                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
№ 1894 от 28.11.2016г., г. Заводоуковск                                   

О переименовании улиц и проездов на территории 
микрорайона Южный города Заводоуковска

В соответствии с решением Думы Заводоуковского района от 14.05.2004 № 182 (в редакциях ре-
шений Думы городского округа от 28.09.2005 № 262, от 24.12.2008 № 281, от 23.04.2009 № 317, от 
16.06.2011 № 81, от 28.06.2012 № 196, от 24.12.2015 № 144) «О порядке наименования (переиме-
нования) общественных мест на территории Заводоуковского городского округа», на основании про-
токола заседания совета по наименованию (переименованию) общественных мест на территории 
Заводоуковского городского округа от 3.11.2016 администрация Заводоуковского городского окру-
га постановляет:

1.  Переименовать названия улиц на территории микрорайона Южный города Заводоуковска: 
с «Улица 1» на «ул. Новосёлов», с «Улица 2» на «ул. Дружбы», с «Улица 3» на «ул. Ершова», 
с «Улица 4» на «ул. Дмитрия Менделеева», с «Улица 5» на «ул. Адмирала Ушакова», с «Ули-
ца 6» на «ул. Георгия Жукова», с «Улица 7» на «ул. Архитекторов», с «Улица 8» на «ул. Ветера-
нов труда», с «Улица 9» на «ул. Константина Рокоссовского», с «Улица 10» на «ул. Широтная», 
с «Улица 11» на «ул. Ясная», с «Улица 12» на «ул. Юрия Гагарина», с «Улица 13» на «ул. По-
кровская», с «Улица 14» на «ул. Героев», с «Улица 15» на «ул. Знаменская», с «Улица 16» на 
«ул. Целинная», с «Улица 17» на «ул. Урожайная», с «Улица 18» на «ул. Олимпийская», с «Ули-
ца 19» на «ул. Александра Василевского», с «Улица 20» на «ул. Доблести», с «Улица 21» на 
«ул. Хлеборобов», с «Улица 22» на «ул. Семейная», с «Улица 23» на «ул. Казанцева», с «Ули-
ца 24» на «ул. Важенина», с «Улица 25» на «ул. Туманная», с «Улица 26» на «ул. Походяшина», 
с «Улица 27» на «ул. Архипова», с «Улица 28, Улица 42» на «ул. Друниной», с «Улица 29» на 
«ул. Урусова»,  с «Улица 30» на «ул. Власьева», с «Улица 31, Улица 32, Улица 33» на «ул. Фё-
дорова», с «Улица 34» на «ул. Поклевского-Козелла», с «Улица 35» на «ул. Маркова», с «Улица 
36» на «ул.  Дёмина», с «Улица 37» на «ул. Дубенцова», с «Улица 38» на «ул. Гуляева», с «Ули-
ца 39» на «ул. Тоболкина», с «Улица 40» на «ул. Захарова», с «Улица 41» на «ул. Солодкой», 
с «Улица 43» на «ул. Кобылкина», с «Улица 44» на «ул. Бревина» (согласно приложению к на-
стоящему постановлению).

2. Переименовать названия проездов на территории микрорайона Южный города Заводоуков-
ска: с «Проезд 1» на «проезд Архитекторов», с «Проезд 2» на «проезд 1-й Широтный», с «Проезд 
3» на «проезд 2-й Широтный», с «Проезд 4» на «проезд 3-й Широтный», с «Проезд 5» на «про-
езд Олимпийский» (согласно приложению к настоящему постановлению).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковский вести».  Постановление 
с приложением разместить на официальном сайте муниципального образования Заводоуков-
ский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы городского округа (Денисова И.А.).

С.А. Касенова, 
заместитель главы городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1900 от  30.11.2016 г., г. Заводоуковск                            

О внесении изменений в постановление администрации Заводоуковского городского 
округа от 25.07.2016 № 1184 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги: «Рассмотрение заявлений и принятие 

решений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории»

Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:
1. В постановление администрации от 25.07.2016 № 1184 «Об утверждении административ-

ного регламента предоставления муниципальной услуги: «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги: «Рассмотрение заявлений и принятие ре-
шений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на ка-
дастровом плане территории» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению. 

2. Положения административного регламента, предусматривающие предоставление муници-
пальной услуги в электронной форме, применяются в сроки, определённые планом-графиком 
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, утверждённым адми-
нистрацией Заводоуковского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести». Постановле-
ние с приложением разместить на официальном сайте Заводоуковского городского округа в се-
ти Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы                   
Заводоуковского городского округа Пономарёву Т.П.

С.А. Касенова, 
заместитель главы городского округа     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1901 от 30.11.2016 г., г. Заводоуковск                            

О внесении изменений в постановление администрации 
Заводоуковского городского округа от 9.08.2016 № 1289 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги: 

«Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельного 
участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, 
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:       
1. В постановление администрации от 9.08.2016 № 1289 «Об утверждении административно-

го регламента предоставления муниципальной услуги: «Рассмотрение заявлений и принятие ре-
шений о предоставлении земельного участка гражданам для индивидуального жилищного стро-
ительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам 
и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хо-
зяйством его деятельности» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению. 

2. Положения административного регламента, предусматривающие предоставление муници-
пальной услуги в электронной форме, применяются в сроки, определённые планом-графиком 
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, утверждённым адми-
нистрацией Заводоуковского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести». Постановление с 
приложением разместить на официальном сайте Заводоуковского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы                     
Заводоуковского городского округа Пономарёву Т.П.

С. А. Касенова, 
заместитель главы городского округа     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1902 от 30.11.2016 г., г. Заводоуковск                            

О внесении изменений в постановление администрации 
Заводоуковского городского округа от 9.08.2016 № 1278 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 
услуги: «Рассмотрение заявлений и принятие решений о проведении 

аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка»

Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:
1. В постановление администрации от 9.08.2016 № 1278 «Об утверждении административ-

ного регламента предоставления муниципальной услуги: «Рассмотрение заявлений и принятие 
решений о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заклю-
чения договора аренды земельного участка» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению. 

2. Положения административного регламента, предусматривающие предоставление муници-
пальной услуги в электронной форме, применяются в сроки, определённые планом-графиком 
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, утверждённым адми-
нистрацией Заводоуковского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести». Постановле-
ние с приложением разместить на официальном сайте Заводоуковского городского округа в се-
ти Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы                 
Заводоуковского городского округа Пономарёву Т.П.

С. А. Касенова, 
заместитель главы городского округа     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1903 от 30.11.2016 г., г. Заводоуковск                            

О внесении изменений в постановление администрации Заводоуковского 
городского округа от 19.02.2016 № 195 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги: «Рассмотрение заявлений 
и принятие решений о предоставлении земельного участка в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное
пользование без проведения торгов»

Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:
1. В постановление администрации от 19.02.2016 № 195 «Об утверждении административно-

го регламента предоставления муниципальной услуги: «Рассмотрение заявлений и принятие ре-
шений о предоставлении земельного участка в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настояще-
му постановлению. 

2. Положения административного регламента, предусматривающие предоставление муници-
пальной услуги в электронной форме, применяются в сроки, определённые планом-графиком 
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, утверждённым адми-
нистрацией Заводоуковского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести». Постановле-
ние с приложением разместить на официальном сайте Заводоуковского городского округа в се-
ти Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы                  
Заводоуковского городского округа Пономарёву Т.П.

С. А. Касенова, 
заместитель главы городского округа     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
№ 1904 от  30.11.2016 г., г. Заводоуковск

О проведении предновогодней ярмарки 

   В соответствии  с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением прави-
тельства Тюменской области от 27.12.2013 № 600-п «Об утверждении Порядка организации яр-
марок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Тюменской области» ад-
министрация Заводоуковского городского округа постановляет:

1. Провести 17 декабря 2016 г. в городе Заводоуковске универсальную предновогоднюю яр-
марку «Новогодний базар» с режимом работы с 10 до 14 часов.

2. Определить организатором ярмарки администрацию Заводоуковского городского округа. Юри-
дический адрес организатора ярмарки: Тюменская область, г. Заводоуковск, ул. Береговая, 27. 

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению ярмарки (приложение № 1), 
план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания ус-
луг) на ней (приложение    № 2), порядок организации ярмарки (приложение № 3). 

4. Определить местом проведения ярмарки территорию по адресу: г. Заводоуковск, ул. Тепля-
кова, 1в, прилегающую  к торговому центру «Элита».

5. Предоставлять торговые места по заявкам участников без взимания платы. 
6. Опубликовать постановление в газете «Заводоуковские вести», постановление и приложе-

ния разместить на официальном сайте Заводоуковского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы За-
водоуковского городского округа Т.П. Пономарёву. 

С.А. Касенова, 
заместитель главы городского округа                          

«Заводоуковские вести»3/12/2016 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1889 от  28.11.2016 г., г. Заводоуковск

О внесении изменений и дополнения в постановление администрации 
Заводоуковского городского округа от 14.05.2015 № 584

«Об утверждении тарифов»
		
  Администрация Заводоуковского городского округа постановляет:
1. Внести в постановление администрации Заводоуковского городского округа от 14.05.2015                  

№ 584 «Об утверждении тарифов» (далее – постановление) следующие изменения и дополнение:
1.1. В преамбуле постановления слова «статьёй 36 Устава муниципального образования За-

водоуковский городской округ» заменить словами «статьёй 35 Устава муниципального образо-
вания Заводоуковский городской округ».

1.2 В пункте 5 приложения к постановлению цифры «250,00» заменить цифрами «350,00».
1.3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 6, изложив его в следующей редакции:


